

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 141/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para fornecimento parcelado de equipamentos de informática.*

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	10,00	UN	FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, QUANTIDADE SAÍDA 8 TOMADAS COM 3 PINOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA E FUSÍVEL DE PROTEÇÃO, POTÊNCIA MÍNIMA 1.200W.	RCG	245081	R\$ 117,00	R\$ 1.170,00	R\$ 117,62	R\$ 1.176,20	0,53	R\$ 0,62
3	100,00	UN	FONTE ATX ALIMENTAÇÃO DE 110/220V. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Potência mínima de 500W Real, para PC gabinetes padrão, Placa mãe ATX, 20+4 pinos, 2 saídas SATA	ONE POWER	MP500W3-I	R\$ 238,90	R\$ 23.890,00	R\$ 319,50	R\$ 31.950,00	25,23	R\$ 80,60
9	10,00	UN	NOTEBOOK COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR INTEL CORE I3-7020U – 2.30 GHZ DE FREQUÊNCIA BASE – MEMÓRIA CACHE 3MB, MEMÓRIA RAM: 4GB ARMAZENAMENTO DO TIPO SSD: 240GB DE CAPACIDADE, TIPO DE TELA: LED LCD COM TAMANHO DE 15,6", HD (1366X768), SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 HOME, COR: PRETO, CONEXÕES: USB; HDMI; BLUETOOTH, WEBCAM: RESOLUÇÃO DE 0,3MP, PLACA DE REDE: GIGABIT ETHERNET 10/100/1000 (RJ45), PLACA WIRELESS: 802.11 B/G/N, TIPO DE TECLADO: PORTUGUÊS DO BRASIL (ABNT2) COM TECLADO UMÉRICO DEDICADO, TIPO DE CARREGADOR: ADAPTADOR AC BIVOLT.	LENOVO	82BS000BR	R\$ 3.835,00	R\$ 38.350,00	R\$ 4.062,00	R\$ 40.620,00	5,59	R\$ 227,00
11	100,00	UN	PROCESSADOR INTEL® CORE I3 DE 9ª OU OUTRO EQUIVALENTE. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Processador Intel® Core i3 de 9ª ou outro comprovadamente equivalente; Acelerador de mídia gráfica de alta definição, com controlador de memória integrado; Deverá possuir as tecnologias de multiprocessamento, suporte a virtualização e cache inteligente; Mínimo de 6 (seis) núcleos e 6 (seis) threads; Suporte a instruções AVX; O processador deve ter capacidade de interpretar instruções de 32 bits e 64 bits; Deverá possuir cache inteligente de no mínimo 9 Mb; Deverá possuir velocidade de clock mínimo por núcleo de 2.2 GHz expansível no mínimo até 3.3 GHz. Suporte à memória DDR4-2666MHz. (deverá ser compatível o item 14 ou com o equivalente que for vencedor do pregão)	INTEL	I3-10100F	R\$ 1.400,00	R\$ 140.000,00	R\$ 3.078,05	R\$ 307.805,00	54,52	R\$ 1.678,05
12	120,00	UN	TECLADO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Cor: Preto, Teclas: 110, Teclas gerenciadores de energia: 3x, Conexão: USB 2.0, Layout: ABNT 2, Dimensão: 430 x 125 x 20 mm	MULTILASER	TC193	R\$ 31,80	R\$ 3.816,00	R\$ 63,46	R\$ 7.615,20	49,89	R\$ 31,66
Subtotal Adjudicado R\$ 207.226,00								Subtotal Orçado: R\$ 389.166,40		46,75%	R\$ 181.940,40

Fornecedor : MC TECH COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - 14.024.014/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 14.989,90								Subtotal Orçado: R\$ 24.300,00		38,31%	R\$ 9.310,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	10,00	UN	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA COM TANQUE – MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM TANQUE DE TINTA RECARREGÁVEL LATERAIS OU FRONTAIS, FUNÇÕES: IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (PRETO): 33PPM; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (COR): 15 PPM; RESOLUÇÃO MÁXIMA: 5760 X 1440 DPI; CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4 CAPACIDADE DE SAÍDA DE PAPEL: 30 FOLHAS DE PAPEL A4; VOLTAGEM: BIVOLT; CONECTIVIDADE PADRÃO: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE (COMPATÍVEL COM USB 1.1), WIFI (802.11 B/G/N).	EPSON	L3250	R\$ 1.498,99	R\$ 14.989,90	R\$ 2.430,00	R\$ 24.300,00	38,31	R\$ 931,01
Subtotal Adjudicado R\$ 14.989,90								Subtotal Orçado: R\$ 24.300,00	38,31%	R\$ 9.310,10	

Fornecedor : IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA - 23.106.657/0001-33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	100,00	UN	MONITOR 22 POLEGADAS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Tela: Tamanho da tela: 22 pol Wide, Tipo de painel: LED, Brilho: 200cd/m2, Contraste Estático: Static 600:1, Taxa de Contraste Dinâmico: Mega, Resolução: 1366x768, Tempo de resposta: 5ms, Ângulo de visão (horizontal / vertical): 90°/65°, Suporte de Cor: 16.7M. Gerais: Eco Saving, Magic Upscale, Multi ScreenS/W, Magic Angle, Magic Bright, Magic Tune, Compatibilidade OS: Mac. Plug& Play: DDC 2B, Interface: D-Sub: 1 EA, HDMI: 1 EA. Design: Cor: Preto. Alimentação: Alimentação de energia: AC 100~240V, Consumo de Energia (Padrão): 15W, Consumo de Energia (DPMS): 0.3W, Tipo: Fonte Externo. Dimensões: Dimensão do conjunto sem suporte: 447.1 X 271.2 X 38.5 mm	LG	24MK430H-B	R\$ 1.050,00	R\$ 105.000,00	R\$ 1.100,00	R\$ 110.000,00	4,55	R\$ 50,00
Subtotal Adjudicado R\$ 105.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 110.000,00	4,55%	R\$ 5.000,00	

Fornecedor : ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA - 19.413.639/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	10,00	UN	MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR LASER, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE COM FIO.	Mouse Box Optico Com Fio Preto Usb Multilaser - MO255	Mouse Box Optico Com Fio Preto Usb Multilaser - MO255	R\$ 14,50	R\$ 145,00	R\$ 22,16	R\$ 221,60	34,57	R\$ 7,66
8	100,00	UN	MOUSE ÓPTICO USB. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Design ergonômico, Compatível com: Windows, 7, 8, 10 Pro, Resolução: 800 dpi, Dimensões: 97 x 55 x 34mm	Mouse Multilaser Comfort 6 Botões Usb Preto - MO241	Mouse Multilaser Comfort 6 Botões Usb Preto - MO241	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 70,61	R\$ 7.061,00	50,43	R\$ 35,61
13	20,00	UN	TABLET: TELA MÍNIMO DE 7 POLEGADAS, MEMÓRIA RAM MÍNIMO DE 2GB, ARMAZENAMENTO INTERNO MÍNIMO 16GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO MÍNIMO 32GB, PROCESSADOR QUAD CORE, CONECTIVIDADE WIFI, 3G OU SUPERIOR E BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID.	Tablet Multilaser M7S GO Wi-Fi 7 Pol. 16GB Quad Core Android 8.1 Preto - NB316	Tablet Multilaser M7S GO Wi-Fi 7 Pol. 16GB Quad Core Android 8.1 Preto - NB316	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	R\$ 1.065,04	R\$ 21.300,80	34,27	R\$ 365,04
Subtotal Adjudicado R\$ 17.645,00								Subtotal Orçado: R\$ 28.583,40	38,27%	R\$ 10.938,40	

Fornecedor : SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - 08.784.976/0002-95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 10.120,00								Subtotal Orçado: R\$ 13.105,60	22,78%	R\$ 2.985,60	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	4,00	UN	SCANNER, TIPO MESA, CROMATISMO POLICROMÁTICO, TIPO DIGITALIZAÇÃO SIMPLEX/DUPLEX, INTERFACE USB, TIPO ALIMENTADOR PAPEL AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) PARA 50 FOLHAS, FORMATO A4, CARTA, OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPTURA MÍNIMA 600X600 PPP/USB COM CABO INCLUÍDO, SOFTWARE OCR, FREQUÊNCIA 60 H.	BROTHER	ADS-2200n	R\$ 2.530,00	R\$ 10.120,00	R\$ 3.276,40	R\$ 13.105,60	22,78	R\$ 746,40
Subtotal Adjudicado R\$ 10.120,00								Subtotal Orçado: R\$ 13.105,60		22,78%	R\$ 2.985,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 354.980,90	R\$ 565.155,40	37,19%	210.174,50

Nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei N° 8.666/93, HOMOLOGO o julgamento do Pregoeiro Oficial do Município e em consequência, ficam convocadas as empresas vencedoras, para assinatura da Ata de Registro de Preços, ficando as mesmas em caso de descumprimento sujeitas aspenalidades da lei.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora da Glória-SE , 22 de Dezembro de 2021

SAMARA ARAGÃO ANDRADE
GESTOR FMS